Notatio: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. n. 984.

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus, minister et sindicus hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, ut appareat de dicto ministratu et sindicatu publico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° CCC° VIII, die XXVII augusti, nomine et vice dicti hospitalis confiteor tibi^a Guillelmo de Clapa tinctori me habuisse et recepisse a te, computatis omnibus solucionibus factis per te et quandam Lanfrancum de Clapa fratrem tuum mihi nomine dicti hospitalis vel dicto hospitali sive alteri persone recipienti nomine dicti hospitalis integrum rationem,olucionem et satisfacionem de tota pensione^b preterita a die XXVII mensis februarii proxime preteriti retro domus quam nunc conducis a dicto hospitale et conducere consuevisti hinc retro tu et dictus quandam Lanfrancus frater tuus, renuncians exceptioniolucionis et satisfacionis non facte et non habite et peccunie non numerate et non habite et omni iuri, unde promito et convenio nomine^c et vice dicti hospitalis tibi, stipulanti tam nomine tuo quam nomine et vice filiorum et heredum dicti quandam Lanfranci, quod nulla de cetero contra te vel heredes tuos aut bona tua neque contra heredes vel bona dicti quandam Lanfranci^d lis, questio vel peticio fiet vel movebitur in iudicio vel extra per me^e nomine dicti hospitalis neque per dictum hospitale neque per habentes causam a dicto hospitale occasione totius dicte pensionis preterite dicte domus inde a die XXVII mensis februarii proxime preterito retro vel alicuius partis ipsius et predicta promito tibi dicto nomine atendere, completere et observare et non contravenire sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et bonorum dicti hospitalis obligacione, ratis manentibus supradictis^f. Testes Egidius Cerexia carzator et Iacobus de Biss(anne) magister axie et lavator lane. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in angulo domus heredum quandam Nigri monerii, anno dominice nativitatis M° CCC° X°, ind(ictione) VIII, die prima octubris, inter vesperas et completorium.

^a Segue ripetuto tibi ^b segue depennato de ^c segue depennato dicti ^d segue depennato vel he ^e me: in sopralinea ^f segue spazio bianco pari a circa quattro righe.

1116

<1310, novembre, 11-12, Genova >

I coniugi Giovanni de Monleone textor, del fu Pietro de Zucarello, e Caterina, figlia del fu Giovanni Rebelino textor, cedono in solido a Guglielmo Sclafello textor di Santo Stefano i diritti che hanno su un suolo edificabile con muri in contrada Murcento, già concesso loro in locazione dal monastero di Santo Stefano, al prezzo di 21 lire e 15 soldi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 157, c. 125 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « S. I »; in quello esterno di c. 125 v.: « Catalina est ann(orum) XXV ».

Il documento non reca data. Esso è compreso in una serie di atti datati novembre 1310. Il documento datato che immediatamente precede, in c. 124 v., reca la data dell'11 novembre; quello datato che immediatamente segue, in c. 126 v., reca la data del 12 novembre.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. n. 1057.

¶ In nomine Domini amen. Nos Iohannes de Monleone textor quondam Petri de Zucarello et^a Catalina iug(alis) et filia quondam Iohannis Rebolini textoris, quisque nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Guillelmo Sclafello textori de Sancto Stephano omnia iura, raciones et actiones que et quas habemus et nobis et unicuique nostrum competit et competere possunt in terra sive solo nobis vel alteri nostrum libellario nomine concessa et locata causa hedifficandi in ea hedificium domus^b per abbatem et conventum monasterii Sancti Stephani, ut de locacione seu libello constat publico instrumento scripto manu Iohannis Enrici notarii, ut dicimus, cum muris hedifficatis in dicta terra sive solo. Que iura, raciones et actiones et totum id quod hedifficatum est in dicta terra tibi vendimus, cedimus et tradimus cum omnibus suis iuribus, quomodis^c, utilitatibus, introitibus, exitibus et pertinenciis suis, libera et liberas^d sive liberis et absolutis ab omni genere servitutis et exactionis, preterquam a mutuis, collectis et honeribus communis Ianue, que et quas dictus emptor promisit mihi notario infrascripto, stipulanti

et recipienti nomine et vice communis Ianue, solvere et prestare de dictis iuribus et mutuis pro tempore futuro, secundum formam capituli Ianue, et preterquam a iure soli quod solvi debebit dominio soli^e pro dicto solo seu terra de cetero, finito precio librarum viginti uni[us] et soldorum quindecim ianuinorum, quas proinde a te habuisse et recepisse confiteor et de quibus me bene a te quietum et solutum voco, abrenuncians exceptioni pecunie non numerate et non recepte sive precii non soluti et omni iuri et si plus valent dicta iura et id quod hedificatum est in dicta terra dicto precio, scientes ipsius veram extimacionem, id plus tibi donamus et remitimus mera, pura et inrevocabili donacione inter vivos, abrenunciantes exceptioni pecunie non numerate et non recepte sive precii non soluti et omni iuri^f. Possessionem quoque et dominium dictorum iurium et eius quod hedificatum est in dicta terra tibi contitemur corporaliter tradidisse, constituentes nos [dicta] iura et id quod hedificatum est in dicta terra pro te et tuo nomine precario possidere quousque possiderimus, / (c. 125 v.) dantes tibi licenciam aprehendendi et ingrediendi corporalem possessionem dictorum iurium et eius quod hedificatum est in dicta terra quousque tibi placuerit tua propria auctoritate et sine alicuius iudicis et magistratus decreto, promitentes tibi dicta iura et id quod hedificatum est in dicta terra sive solo de cetero non impedire nec^g subtrahere, set pocius tibi et heredibus tuis per me et heredes meos ipsa iura et id quod hedificatum est in dicta terra sive solo legitime deffendere et disbrigare ab omni persona, collegio, corpore et universitate nostris propriis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valent dicta iura et id quod hedificatum est in dicta terra vel pro tempore melius valuerint tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et cum restituzione omnium dampnorum et expensarum que propterea fierent et proinde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus^h. Insuper omnia iura, raciones et actiones que et quas habemus et nobis competunt vel unicuique nostrum vel competere possunt in dictis iuribus et in eo quod hedificatum est in dicta terra sive solo tibi ex dicta causa et pro predicto precio damus, cedimus et mandamus et in te transferimus, ita ut dictis iuribus uti possis, agere, petere, deffendere, excipere, experiri et replicare et omnia demum facere quecumque facereⁱ nos et quisque nostrum possumus vel unquam melius potuimus, constituentes te de predictis iuribus procuratorem ut in rem tuam propriam, acto quod quisque nostrum de predictis omnibus et singulis in solidum teneamur, abrenunciantes beneficio nove constitutionis de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali sive privilegio et omni iuri et specialiter ego dicta

Catalina abrenuncio beneficio senatus consulti Velleiani, iuri ipothecarum et omni iuri et legi que dicit quod mulier et c. i. Terra autem predicta, cum muris hedificatis in ea, posita <est> Ianue, in contracta Murcenti et eidem terre cum muris coheret ante carrubius, retro trexenda, ab uno latere hedifficium Iohannis malcaioli de Clavaro et ab alio hedifficium quod fuit Iohannis de Clavaro, magistri axie. Testes Iacobinus de Quarto textor quondam Andree barberii, Enricus Bonusfatis textor et Guillelmus de Lagneto batitor bodronorum et Dominiguinus quondam Iohannis Rebelini batitor lane.

^a Segue depennato Iohannes ^b causa-domus: in soprolinea ^c quomodis: così I
^d segue depennato sub ^e segue depennato ut ^f segue depennato et si plus valent dicta
^g segue ripetuto nec ^h segue depennato acto quod quisque nostrum de predictis omnibus et singulis in solidum teneatur, abrenunciante ⁱ segue depennato possimus ^j segue spazio bianco pari a cinque righe.

1117

1311, gennaio 24, Santo Stefano al Mare

I consiglieri della comunità di Santo Stefano al Mare, con il consenso del loro popolo, rilasciano procura generale al prete Paxius, cappellano del monastero di Santo Stefano di Genova, e a Pietro Piperus di Chiavari.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1511, n. 285.

La pergamena presenta una piccola lacerazione in corrispondenza della prima parte della riga 1^a.

A tergo, di mani trecentesche: « De villis nostris Sancti Stephani de Riperia »; « Instrumentum procure ad causas facte per homines villarum Sancti Stephani ».

Indizione non genovese.

(S.T.) In [nomine Domini] amen. Anno Domini M° CCC° XI, indic(tione) VIII, die XXIII ianuarii. Gandulfus Gatus, / Bonicus Ogerius, Constancius Ogerius, Manuel Raynbaudus, Obertus Gatus, Iacobus Garibaudus, / Iohannes Malinus, Obertus Frexia, Iacobus Vesonius, Iohannes Philipus, Petrus Rogerius, Girbertus / Garibaudus et Constancius Garibaudus, consiliatores tocius universitatis terre domini Guillelmi, abbatis Sancti Stephani / de Ianua, de voluntate et consensu omnium suorum hominum, fecerunt, constitue-

runt, creaverunt et ordinaverunt / eorum et cuiuslibet eorum suos certos nuncios, sindicos, actores et procuratores, prout melius esse possent, / presbiterum Paxium, capelanum monasterii Sancti Stephani Ianuensis, et Petrum Piperum de Clavaro, absentes / tanquam pressentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis quod unus incipere / alter finire possit, ad omnia ipsorum et cuiuslibet ipsorum negotia gerenda, trataranda et administranda, in / iudicio et extra, et ad pressentandum se pro eis et quolibet eorum coram domino potestate Ianue seu quocumque alio magistratu tam ecclesiastico quam seculari et ad contradicendum, oponendum, excipiendum tam exceptiones declinatorias iudicij quamcumque alias exceptiones et ad securitates prestandum et eciam ad libellum et libellos / dandum et recipiendum, litem et lites contestandum de calumpnia et cuiuslibet alterius generis sacramentum prestandum / in anima nostra et cuiuslibet nostrum, exceptiones quaslibet opponendum, terminos et dillationes petendum, titulos, testes / et instrumenta producendum et testes partis adversse iurare videndum et reprobandum, positiones et interrogations faciendum, positionibus et interrogationibus respondendum, iudices, asesores et notarios eligendum / et recusandum, sentenciam et sentencias audiendum et appellations prosequendum et paciscendum, transigendum, / componendum et compromitendum et ad omnia et singula faciendum in predictis omnibus et quolibet predictorum que fuerunt facienda et ocurrentia oportuna queque causarum merita postulant et requirunt, ecia <m> si exigant nominaliter mandatum, / dantes et concedentes dictis procuratoribus et sindicis nostris in predictis omnibus et singulis plenam, liberam et generalem / potestatem, administrationem et bayliam et speciale mandatum, promitentes mihi notario infrascripto, tamquam publice persone, / stipulanti officio publico, nomine cuius vel quorum interest vel intererit nos et quemlibet nostrum ratum, gratum et firmum / perpetuo habiturum quicquid per predictos procuratores nostros vel eorum alterum factum fuerit, gestum seu eciam pro/curatum, sub hypotheca et obligatione bonorum nostrorum et cuiuslibet nostrum. Actum in curia supradicti domini abbatis / de Sancto Stephano de Riperia in publico parlamento suorum hominum. Testes Morrenus Morus de Linguilia, / Iohannes Martinus de Po<m>piana et Guillelmus Anfossus de Tabia.

(S.T.) Ego Guillelmus Salvaticus, imperiali autoritate notarius, hanc^a cartam scripsi et feci.

^a hanc: hacm *in A.*

1311, febbraio 2, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 4 anni a Serafino Gato taliator lo stallum superiore di una casa per il canone annuo di 8 lire e con obbligo di provvedere a tutte le spese che ivi si rendessero necessarie.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 222 r.

La c. 222 v. presenta lacerazioni lungo il margine superiore e sbiaditura d'inchiostro, con perdita di testo, solo parzialmente leggibile con l'ausilio della luce di Wood. L'ampiezza media della riga è di cm. 26.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil »; « F(actum) pro Sarafino »; « F(actum) pro monasterio ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

✠ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Facius, frater Enricus, frater Guillelmus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Serafino Gato taliatori stallum superiorem domus dicti monasterii, quod stallum est desuper taberna que a dicto monasterio conductit Angelinus de Bozolo tabernario, cum fenestra et camaroto dicte domus et cum solario superiori domus furni quam a dicto monasterio conductit Benevenuta fornaria, quibus stallis domorum sive domibus coheret ante carrubius, ab uno latere balneum dicti monasterii et ab alio domus Manfredi Pezoni lanerii, et que stalla domorum, prout superius specificatum est, tibi locamus et concedimus a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos octo tunc proxime venturos, te faciente omnes expensas et messiones que erunt necessaria fieri in dictis stallis domorum tibi per nos superius locatis, ita tamen quod expensas vel messiones aliquas non teneamur neque dictum monasterium teneatur in dictis stallis domorum facere per omne tempus presentis locacionis, pro pensione librarum octo ianuinarum quolibet anno dictorum annorum octo et quam pensionem totam in qua tam tocius dicti temporis futuri annorum octo quam temporis preteriti quo stetisti in dictis stallis domorum sive domibus dicto / (c. 222 v.) nomine

confitemur te iam de [dicto] mandato, beneplacito et [...]^a in meliorando dictas domus et specialiter ibi faciendo fieri sive construi [...]^b domus dicti furni et que stalla domorum, prout superius specificatum est, promitimus nomine dicti monasterii tibi dimitere et non auferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set pocius tibi legitime deffendere a quacumque persona et disbrigare expensis propriis dicti monasterii, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam librarum XXV ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda dicto nomine tibi pignori obligamus. Et ego dictus Sarafinus omnes expensas et messiones que erunt necessaria fieri in dictis stalis^c domorum mihi locatis ut supra de meo proprio ex pacto facere debo et promito per totum tempus presentis locacionis sub ipotheca et obligacione omnium bonorum meorum. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° XI°, ind(ictione) VIII, die II februarii, inter nonam et vesperas. Testes Iohanninus Piper lanerius et Petrus Piper.

^a [cm. 10] ^b [cm. 5] ^c stalis: *così I.*

1119

1311, febbraio 3, <Genova>

Postille testamentarie di Guglielmo di Moneglia sartor.

N o t i z i a in n. 1122.

N o t a i o: Leonardo « Bocacius ».

1120

1311, marzo 3, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 20 anni a Giovanni Facii de Corsio, a Francesco Usenco di Albenga, abitante in Staglieno,

e ai loro eredi metà di un terreno, per il canone annuo di 40 soldi ed una giuncata e con obbligo di miglirie.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 95 v.

Nel margine interno, della stessa mano: « D. VI »; « [Pro] Iohanne [V]II »; « F(actum) pro Francisco ».

Indizione non genovese, contrariamente all'uso del notaio, forse per sua svista.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. n. 1004.

¶ In nomine Domini amen. Nos frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Ugolinus, frater Facius, frater Enricus, frater Guillelmus de Vulturo et frater Anthonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis concedimus a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti tunc proxime venturos^a vobis Iohanni Facii de Corsio et Francisco Usenco de Albingana qui habitas in Staiano et heredibus vestris illam partem terre dicti monasterii inferius coherenciate et cuius terre dictum monasterium et conventus ipsius alias medietatem locaverat seu libelario nomine concesserat Frederico de Castro Blancho de Albingana et Nigro molinario de Corsio, ut constat de ipsa locacione seu libello instrumento publico inde composito per Iohannem Enrici de Porta notarii M° CCC° II, die XV¹ aprilis et extractum in publicam formam per Ienoynum Vatacum notarium, quam dictus Fredericus tenebat et habebat forma instrumenti predicti, vobis dantibus et solventibus dicto monasterio vel eius certo misso nomine pensionis dicte terre pro dicta parte^b singulis annis usque ad dictum terminum, videlicet in octavam nativitatis Domini^c soldos quadraginta ianuinorum et in festo inventionis Sancti Stephani^d iunchatam unam^e valente<m> soldos quinque ianuinorum. Quam terram pro dicta parte promittimus dicto nomine vobis dimitere et non afferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum^f, set pocius ipsam pro dicta parte vobis et heredibus vestris defendere et disbrigare a quacumque persona, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa necessitate denunciandi, alioquin libras XXV ianuinorum nomine pene nomine dicti monasterii vobis stipulantibus dare et solvere promittimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona^g / (c. 96 r.) dicti monasterii habita [et haben]da vobis dicto nomine pi-

¹ V. n. 1004.

gnori obligamus. Versa vice nos predicti Iohannes et Franciscus et quilibet nostrum in solidum^h promittimus vobis dictis dominoⁱ abbatij et monacis^k, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram pro dicta parte tenere a dicto monasterio locacionis titulo per nos et heredes nostros^l pactis et conditionibus supradictis et suprascriptis et ipsam terram pro dicta parte meliorare et bonificare et dictam pensionem, scilicet soldos **XXXX** et iunctam unam^m valentem soldos V omni anno dicto monasterio vel eius certo misso tradere et solvere, prout superius dictum est, hoc acto inter dictas partes dicto nomine in presenti contractuⁿ quod si cesaretur per dictos Iohannem et Franciscum sive heredes ipsorum^o a solucione dicte pensionis per triennium, liceat dicto monasterio dictam terram pro dicta parte cum omni suo melioramento recuperare et dicta locacio sit finita. Item acto inter dictas partes dicto nomine quod si dicti Iohannes et Franciscus vel aliquis ipsorum vel heredes ipsorum vel alicuius eorum inciderint vel alter ipsorum inciserit in dicta terra pro dicta parte aliquam arbore<m>, quod teneantur dimitere in quolibet cepo sive custo arboris incisse alevum unum usque in duos, que aleva ipsi et^p heredes ipsorum vel alicuius eorum non possint aliquo tempore incidere vel incidi facere, set ipsa aleva tantum^q possint et heredes ipsorum et quilibet eorum possit^r remundare. Predicta omnia et singula promiserunt predicti Iohannes et Franciscus dictis domino abbatij et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, attendere, complere et observare per se et heredes suos et contra in aliquo non venire, alioquin si in aliquo de predictis contrafecerint vel alter eorum contrafecerit, promiserunt eisdem, recipientibus nomine dicti monasterii, dare et solvere dicto monasterio nomine pene libras **XXV** ianuinorum et nichilominus cadant a iure locacionis dicte terre pro dicta parte, ratis manentibus supradictis et proinde omnia eorum bona habita et habenda dictis domino abbatij et monacis dicto nomine pignori obligaverunt, renunciantes beneficio nove constitutionis de duabus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Terra autem predicta est prativa et boschiva [et] est posita [iuxta] montes D[uorum] Fratrum, loco [ubi] dicitur Val[le] Cresa et Camp[us] Manzarus, cui terre toti coheret^t superius stra[ta] Duorum Fr[atum], inferius plazia il[lorum] de Corsio, [ab una] parte fos[satus] et ab alia costa^u. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^o CCC^o XI^o, ind(ictione) VIII^a, die tercia marci, inter nonam et vesperas. Testes frater Amicus, minister hospitalis Sancti Stephani, et Iacobus Vitalis de Sancto Stephano de Riperia.

^a Segue depennato illam partem terre dicti ^b segue depennato soldos quadraginta ianuinorum singulis annis, videlicet infra octavam nativitatis Domini soldos quadraginta ianui-

norum ^c videlicet-Domini: *in soprilinea* ^d festo-Stephani: *in soprilinea* ^e segue de-pennato bene ^f usque-terminum: *in soprilinea* ^g bona: *in soprilinea* ^h et quilibet-solidum: *in soprilinea* ⁱ domino: *in soprilinea* ^j segue lettera depennata illegibile ^k segue depennato dictam terram pro dicta parte ^l nostros: *in soprilinea su* sub depennato ^m segue depennato be ⁿ in-contractu: *in soprilinea* ^o segue depennato vel habentes a se vel alicuius ^p et: *in soprilinea su* vel depennato ^q tantum: *in soprilinea su* tantum de-pennato ^r possit: *in soprilinea su* possit depennato ^s abbati: corretto da abbatis ^t se-gue scrittura depennata illegibile di circa otto lettere ^u Terra autem-Costa: *in parte in so-pralinea e in parte nel margine esterno con segno di richiamo, dove è parzialmente illegibile a causa della rifilatura del margine stesso, ma ricostruibile in base al n.* 1004.

1121

1311, marzo 8, Genova

I rappresentanti di vari ospedali genovesi, fra cui frate Amico, ministro dell'ospedale di Santo Stefano, rilasciamo quietanza a Guilonio sartor de Sauro, erede della defunta sorella Leona, della somma di 4 soldi e 10 denari da lei legata a ciascun ospedale.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 149/II, c. 40 v.

La carta presenta sbiaditura d'inchiostro nell'angolo inferiore esterno, senza perdita di testo.

Nel margine esterno, della stessa mano e d'inchiostro più scuro: « Guillioni sartori de Sauro ».

N o t a i o: Damiano « de Camulio ».

R e g e s t o: MARCHESANI - SPERATI, n. 36.

In nomine Domini amen. Nos frater Amicus, hospitalerius, minister, actor sive inchonomus hospitalis Sancti Stephani, et frater Iohannes, hospitalerius, minister sive inchonomus hospitalis sive domus Dei Sancte Marie Magdalene, frater Paschalis, hospitalerius, minister sive inconomus hospita-lis sive domus Dei sororis Verdine, Peiretus Ogerii de Sancto Anthonio, sindicus, actor et procurator hospitalis Sancti Anthonii, de quo sindicatu apparelt per instrumentum scriptum manu Ugolini Bastoni notarii M° CCC° VIII, die XX marci, soror Allegancia, hospitaleria et ministra hospitalis Sancti Thome, frater Iohannes, hospitalerius, minister, actor sive incono-

mus Sancti Christofori de Faxollo, Guillelmus de hospitalli^a Sancte Marie de Castello quod est ad Sanctam Crucem et dictus frater / (c. 41r.) Paschalis, sindicus, actor et procurator hospitalis et hospitalerii Sancti Laurencii et Sancte Marie Cruciferorum de Biss(anne) et hospitalis sive domus Sancti Lazari de Fari et de qua procura est instrumentum scriptum manu Ambrosii de Rapallo notarii M° CCC° VIII, die III^a ianuarii, confitemur tibi Guillione sartori de Sauro, heredi quondam Leone, sororis tue, nos dictis nominibus habuisse et recepisse a te, nomine dictorum hospitalium et domorum Dei pro quolibet ipsorum hospitalium et domorum Dei, soldos quatuor et denarios sex ianuinorum, retentis in te deceno pro opere portus et modulli^b et hoc pro solucione et satisfacione illorum soldorum quinque, quos dicta Leona legavit cuiilibet hospitalli^a et domui Dei a Capite Farii usque pontem Sancte Agate in testamento seu ultima voluntate dicte quondam Leone, scripto seu scripta manu Damiani de Camulio notarii M° CCC° X, die VI madii, renunciantes dicto nomine exceptioni peccunie non habite, non numerate et non recepte, dicte confessionis non facte, dolli^c, exceptioni in factum sine causa, condicioni et omni iuri, facientes tibi dicto nomine de predictis quantitatibus fine<m>, remissionem, quitacionem et pactum de non petendo, liberantes dicto nomine^d de predictis omnibus et singulis te et bona tua et per te bona dicte quondam Leone per acceptilacionem et Aquilianam stipulacionem solemniter in verbis deductam, promittentes dicto nomine tibi quod de predictis quantitatibus de cetero nulla fiet questio, requisicio vel actio movebitur in iudicio vel extra contra te vel bona tua vel dictam Leonam seu bona sua per nos vel aliquem nostrum vel dictos hospitales^e vel aliquam personam habentem causam a nobis dictis nominibus, alioquin penam dupli dicte quantitatis tibi stipulanti dare promito^f, ratis semper manentibus supradictis et proinde omnia bona^g nostra et dictorum hospitalium habita et habenda tibi pignori obligo^h. Actum Ianue, sub porticu domus domini Iohannis de Galuciis iudicis. Testes Armanus de Mazascho, calegarius in Clavica, Oddinus, calegarius de Albingana in Clavica et Guilleminus de Plano, calegarius in Clavica. Anno dominice nativitatis M° CCC° XI^o, indic(tione) VIII^a, die VIII^a marci, circa completorium.

^a hospitalli: così I ^b modulli: così I ^c dolli: così I ^d segue depennato te ^e segue depennato a ^f promito: così I ^g segue depennato de ^h obligo: così I.

1122

1311, marzo 8, Genova

I rappresentanti di vari ospedali genovesi, fra cui frate Amico, ministro dell'ospedale di Santo Stefano, rilasciano quietanza a Giovanni de Sigestrotaliator, dispensatore dei beni del fu Guglielmo di Moneglia sartor, il quale agisce anche a nome e per conto di Armano calegarius e di Ricobono di Moneglia tinctor, ugualmente dispensatori dei beni del defunto, della somma di 4 soldi e 10 denari da lui legata a ciascun ospedale.

Im brevia tura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 149/II, c. 41 r.

La carta presenta sbiaditura nell'angolo inferiore esterno, senza perdita di testo.

Nel margine esterno, della stessa mano e d'inchiostro più scuro e parzialmente illeggibile per sua sbiaditura: « Iohannis de Sigestro taliatoris, commissarii quondam Guillelmi de [Monelia] ».

Notatio: Damiano « de Camilio ».

Resto: MARCHESANI - SPERATI, n. 37.

In nomine Domini amen. Nos frater Amicus, hospitalius, minister, actor sive inconomus hospitalis Sancti Stephani, frater Iohannes, hospitalius, minister sive inconomus hospitalis sive domus Dei Sancte Marie Magdalene, frater Paschalis, hospitalius, minister sive inconomus hospitalis sive domus Dei sororis Verdine, Peyretus^a Ogerii de Sancto Anthonio, sindicus, actor et procurator hospitalis Sancti Anthonii, de quo sindicatu appareat per instrumentum scriptum manu Ugolini Bastoni notarii M° CCC° VIII, die XX marci, soror Alegancia, hospitaleria et ministra hospitalis Sancti Thome, frater Iohannes, hospitalius, minister, actor sive inconomus Sancti Christofari^b de Faxollo^c, Guillelmus de hospitale Sancte Marie de Castello quod est / (c. 41 v.) ad Sanctam Crucem et dictus frater Paschalis, sindicus, actor et procurator hospitalis et hospitalium Sancti Laurencii, Sancte Marie Cruciferorum de Biss(anne) et hospitalis sive domus Sancti Lazari, de qua procura est instrumentum scriptum manu Ambrosii de Rapallo notarii M° CCC° VIII, die III^a ianuarii, et frater Petrus de Sancto Iohanne, nomine et vice ho-

spitalis Sancti Iohannis, confitemur tibi Iohanni de Sigestro taliatori, commissario, dispensatori et distributori bonorum quondam Guillelmi de Monelia sartoris, recipienti nomine tuo et nomine et vice Armani calegarii et Ricoboni de Monellia tinctoris, commissariorum bonorum dicti quondam Guillelmi, nos dictis nominibus habuisse et recepisse a te dicto nomine et nomine dictorum hospitalium et domorum Dei pro quolibet ipsorum hospitalium et domorum Dei, soldos quatuor et denarios sex ianuinorum, tentis in te deceno pro opere portus et modulli^d et hoc pro solucione et satisfacione illorum soldorum quinque quos dictus quondam Guillelmus legavit cuilibet hospitalli^e seu domus^f Dei in testamento seu ultima voluntate ipsius scripto manu Leonardi Nigrini notarii M° CCC° V°, die XXIIII madii et in codicilis dicti quondam Guillelmi scriptis manu Leonardi Bocacii notarii M° CCC° XI°, die tercia februarii, renunciantes dicto nomine exceptioni pecunie non numerate et non recepte, dicte confessionis non facte, dolli^g, exceptioni in factum sine causa, condicioni et omni iuri, facientes dicto nomine tibi, dicto nomine recipienti, de predictis omnibus et singulis finem, remissionem, quitacionem et pactum de non petendo, liberantes dictis nominibus^h te et bona tua et per te dictos commissarios et bona ipsorum de predictis omnibus et singulis per acceptilacionem et Aquilianam stipulacionem solemniter in verbis deductam, promittentes dictis nominibus tibi dicto nomine recipienti quod de predictis vel occasione eorum de cetero nulla fiet questio, requisicio vel actio movebitur in iudicio vel extra contra te dicto nomine vel dictos commissarios et bona ipsorum per nos vel dictos hospitalares vel aliam personam habentem causam a nobis, alioquin penam dupli dicte quantitatis tibi dicto nomine stipulanti dare promittoⁱ, ratis semper manentibus supradictis et proinde omnia bona nostra et dictorum hospitalium habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo^j. Actum Ianue, sub porticu domus domini Iohannis de Galuciis iudicis. Testes Simoninus Galucius, Georgius Caballus et Simoninus de Faraverio clericus. Anno dominice nativitatis M° CCC° XI°, indic(tione) VIII^a, die VIII marci, circa completorium.

^a Peyretus: *così I* ^b Christofari: *così I* ^c Faxollo: *così I* ^d modulli: *così I*
^e hospitalli: *così I* ^f domus: *così I* ^g dolli: *così I* ^h segue depennato et ⁱ promitto:
così I ^j obligo: *così I; segue depennato faci*

1123

1311, marzo 13, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Amico, concede in locazione per 10 anni ad Oberto specarius de Ponticello uno stallum o apotheca per il canone annuo di 29 soldi, rilasciando quietanza del canone dei primi due anni pari a 33 soldi, spesi da Oberto nella costruzione dell'apotheca stessa.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 66 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « XII pro Oberto »; « VIII pro Amico ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus, retor^a et minister et procurator^b hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, de qua procura et rectoratu apparet publico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° CCC° ***^c, nomine et vice dicti hospitalis, loco et titulo locacionis concedo tibi Oberto specario de Ponticello quoddam stallum inferiorem sive apothecam dicti hospitalis et que est sub dicto hospitali coherenciatam, videlicet ab una parte stallum sive camera in quo morantur homines infirmi dicti hospitalis, ab altera parte camera sive stallum in quo morantur mulieres infirme dicti hospitalis et^c ante carrubius. Quam locacionem dicto nomine tibi facio usque ad annos decem proxime venturos, te dante et solvente dicto hospitali vel eius certo nuncio seu procuratori quolibet anno nomine pensionis dicti stalli domus soldos viginti novem ianuinorum, faciendo solucionem dicto hospitali quolibet anno de sex in sex mensibus. Et confiteor insuper me habuisse et recepisse a te soldos trincta tres ianuinorum in solucione pensionis primi et secundi anni dicti stalli^d sive apothece, quos soldos XXXIII ianuinorum expendisti de mea licencia et voluntate in hedifficacione dicte apothece, renuncians et c.^e. Testes Iohanninus Iusollus molinarius et Iohannes Benvenuti formaiarius in Ripa. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree de apotheca quam conductit dictus Obertus. Anno dominice nativitatis M° CCC° XI°, ind(ictione) VIII^a, die XIII marci, circa nonam.

^a retor: così I ^b et procurator: *in soprolinea* ^c segue depennato anthe ^d segue depennato domus ^e segue spazio bianco pari a circa tredici righe.

1124

1311, marzo 22, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Amico, concede in locazione per 10 anni a Pietro Murrino de Pignono uno stallum o apotheca per il canone annuo di 30 soldi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 78 v.

La carta presenta sbiaditura d'inchiostro nella parte superiore, senza perdita di testo.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. n. 1127.

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus, rector et minister et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, de qua procura, rectoratu et min(istratu) constat publico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° ***^a, nomine et vice dicti hospitalis loco et titulo locacionis concedo tibi Petro Murrino de Pignono^a quoddam stallum inferiorem sive apothecam dicti hospitalis que est sub dicto hospitale coherenciatam, videlicet ante car-rubius, retro camera sive stallum in quo morantur infirmi dicti hospitalis et ab uno latere alia apotheca dicti hospitali locata Oberto speciario in Ponticello. Quam locacionem dicto nomine tibi facio a kalendis aprilis proxime venturis usque ad annos decem tunc proxime venturos, te dante dicto^b ho-spitali vel eius certo nuncio quolibet anno nomine pensionis dicti stalli sive apothece singulis annis usque ad dictum terminum soldos triginta ianui-norum, faciendo solucionem de sex in sex mensibus^c. Testes Petrus de Co-sta de Scinino carzator et Iacobus Merlus batitor lane. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in angulo domus heredum quondam Nigri monerii, anno dominice nativitatis M° CCC° XI^b, ind(ictione) VIII^a, die XXII marci^b, inter nonam et vesperas.

^a mercatori-Pignono: *in soprallinea su scrittura depennata illeggibile* ^b segue depennato
mon ^c segue spazio bianco pari a circa un terzo della carta.

1125

<1311, marzo 29, Genova>

L'ospedale di Santo Stefano rilascia quietanza ad Enrico, figlio del fu Fazio di Framura, della somma di 7 lire su un totale di 10 concordate per l'accoglimento della sorella Giovannina a conversa dell'ospedale.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 90 r.

La carta presenta sbiaditura d'inchiostro e rosicature di tarlo in corrispondenza del margine superiore, con perdita di testo.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « XII ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 29 marzo 1311.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego [...] ^a cappell[an]us, sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani [... I]anuensis^b, ut constat de dicto sind[icatu et procura] publico instrumento scripto manu Stephani Conradi de Lavania notarii M° CC° LXXXXX, die XXIII iulii, dicto si[ndicario et procuratorio] nomine, confiteor tibi Enrico, filio quondam Facii de Framura me habuisse et recepisse a te libras sept[em ianuinorum] ex illis libris viginti ianuinorum quas mihi^c nomine dicti hospitalis dare et solvere promisisti^d pro re[ddito]ne Iohannine sororis tue in^e redditam et conversam dicti hospitalis secundum formam instrumenti scripti [m]anu Enrici de Recho notarii ut dico, renuncians exceptioni pecunie non numerate et non habite et omni iuri, unde dicto nomine promito et convenio quod nulla contra te vel heredes tuos aut bona tua per me nomine dicti hospitalis neque per dictum hospitale vel habentes causam ab ipso lis, questio, peticio vel requisicio fiet vel movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli de quanto et quociens contrafecero et bonorum dicti hospitalis obligacione, ratis manentibus supradictis^f. Testes frater Amicus, minister^g hospitalis Sancti Stephani Ianensis, et Pelegrinus Ruffus. Actum Ianue, iuxta portam Sancti Andree ad banch(um).

^a [10] ^b [5] ^c segue depennato re ^d segue lettera depennata illeggibile ^e segue depennato rededa ^f segue spazio bianco pari a circa quattro righe ^g segue ripetuto minister

1126

1311, aprile 2, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del cappellano e procuratore prete Paxius, rilascia quietanza a Pietrina, vedova del notaio Loisio Calvo, di quanto dovuto per canone di un suolo nel borgo di Santo Stefano su cui insiste un suo edificio.

Im breviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 95 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « XII »; « F(actum) ».

Notaio: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego presbiter Paxius, cappellanus monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus et procurator dicti monasterii et conventus eiusdem, de quo sindicatu et procura constat in instrumento publico scripto manu Angelini de Praellis notarii M° CCC° VIII, die XXVI iulii, dicto sindicario et procuratorio nomine^a dicti monasterii et conventus, confiteor tibi Petrine, uxori quondam Loysii Calvi notarii, me habuisse et recepisse a te integrum rationem, solucionem et satisfacionem^b, computatis omnibus solutionibus proinde factis vel habitis mihi et dicto monasterio^c per te et dictum quondam Loysium^d et per quamcumque aliam personam de omni eo et toto quod dictum monasterium recipere debuit et debebat et petere potuit et poterat^e a te et dicto quondam Loysio et ab heredibus dicti quondam Loysii tam occasione pensionis preterite temporis preteriti usque in M° CCC° X° completo cuiusdam soli dicti monasterii positi in burgo Sancti Stephani, super quo habes hedificium unum domus in quo extimum^f const*< i >*tuta fuisti pro doctibus et rationibus tuis ex vigore publici instrumenti inde factis ut asseris tamquam in bonis dicti^g quondam Loysii^h viri tui et cui solo coheret ante carubius, retroⁱ hedificium Pascalis Turtolini, ab uno latere hedificium Bertolini taliatoris et fratrum et ab alio hedificium heredum quondam Simonis Quartani, quam occasione cuiuscumque investiture^k facte a dicto tempore retro^l tibi et dicto quondam Loysio de ipso solo^m, renuncians dicto nomine exceptioni non habite et non recepte dicte solucionis et pensionisⁿ et peccu-

nie non numerate, doli in factum, condicioni sine causa et omni iuri unde dicto nomine promoto et convenio tibi quod nulla im perpetuum per dictum monasterium seu conventum ipsius neque per habentes causam ab ipso monasterio et conventu contra te vel heredes tuos et dicti quondam Loysii vel bona vestra seu causam habentes a te et dicto quondam Loysio^o questio, peticio vel requisicio seu controversia fiet vel movebitur in iudicio vel extra^P predictis de causis vel aliqua ex ipsis sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et bonorum dicti monasterii obligacione, ratis manentibus supradictis, liberando dicto nomine te et bona tua et per te heredes et bona dicti quondam Loysii a predictis omnibus per Aquilianam stipulacionem et acceptilacionem verbis solempnibus deductam et interpositam. Actum Ianue^q, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° XI°, ind(ictione) VIII^{a,r}(VIII corretto da VIII), die II aprilis, circa primam. Testes Luchinus Rubeus et Lappus de Rapallo censarius.

^a Segue depennato confiteor tibi ^b segue depennato de omni eo et toto ^c segue depennato de omni et toto co ^d et-Loysium: in sopralinea ^e et petere-poterat: in sopralinea ^f extimum: così I ^g dicti: in sopralinea ^h segue depennato Calvi ⁱ segue depennato pa ^j segue depennato ab ^k segue parola depennata illeggibile di circa cinque lettere ^l a-retro: in sopralinea ^m segue depennato, in parte in sopralinea e in parte nel margine esterno et de omni eo et toto quod pro dicto solo vel occasione ipsius dictum monasterium (segue depennato in precedenza pet) seu conventus ipsius petere possit quacumque occasione pensionis usque in millesimum suprascriptum completum ⁿ segue depennato doli in ^o te-Loysio: in sopralinea su vobis depennato ^P segue depennato occasione ^q segue depennato extra ^r VIII corretto da VIII

1127

1311, aprile 6, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Amico, rilascia quietanza a Pietro Murrino de Pignono della somma di 3 lire da lui spese per migliorie effettuate in un'apotheca che ha in conduzione, da imputarsi in conto di canone di locazione dell'apotheca stessa.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 99 r.

In testa al documento è presente un abbozzo cassato con linee oblique: « In nomine Domini amen. Ego frater Amicus, minister (*segue depennato ecclesie*) et rector hospitalis Sancti Stephani Ianuensis ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. n. 1124.

[**¶** In] nomine Domini amen. Ego frater Amicus, sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, de quo sindicatu et procura [constat] pubblico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° CCC° ***, [confiteor] tibi Petro Murrini de Pignono me habuisse et recepisse a te libras tres ianuinarum pro pensione duorum [dom]orum apothece dicti hospitalis quam locavi forma publici instrumenti scripti manu notarii infrascripti M° CCC° XI°, die ***¹ videlicet quod^a ipsas libras tres de meo mandatu et voluntate perpendidi sti in hedificione et [me]lioramento dicte apothece, renuncians et c.^b. Testes Ardixius de Clavaro, magister^c axie, et Guillelmus de Brugnatello lanarius. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in angulo domus heredum quondam Nigri monerii, anno dominice nativitatis M° CCC° XI, indictione VIII^a, die^d VI aprilis, inter vesperum et completorium.

^a quod: così I ^b segue spazio bianco pari a circa sei righe ^c segue depennato anterarmi et Gu ^d segue depennato X

1128

<1311>, aprile 22, <Genova>

Frammento di atto di natura imprecisabile in cui agiva l'abate del monastero di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 176, c. 113 r.

Il documento, di cui rimane solo la parte finale per probabile caduta di una carta, è barrato con linee oblique incrociate.

Il frammento è compreso in una serie di atti datati 1311.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¹ V. n. 1124.

Insuper ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani, de predictis omnibus^a. Testes presbiter Iohannes, archipresbiter Sancti Vincencii, et presbiter Bernardus, cappellanus ecclesie Sancti Vincencii predicte, et Rollandinus de Paxino notarius. Actum Ianue^b, in porticu dicti monasterii, die XXII aprilis, circa vespertas.

^a Segue spazio bianco pari a due righe

^b segue depennato extra portam Sancti Andree

1129

1311, settembre 2, Genova

Guglielmo, abate del monastero di Santo Stefano, impossibilitato per la cura del monastero a recarsi al concilio di Vienne indetto da papa Clemente V, rilascia procura a rappresentarvelo a Porchetto, arcivescovo di Genova.

I m b r e i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 210/I, c. 148 r.

Nel margine interno, della stessa mano: « Procura domini abbatis (segue depennato Sancti) monasterii Sancti Stephani Ianuensis »; « Factum ».

Indizione non genovese.

N o t a i o: Leonardo « de Garibaldo ».

Sull'argomento v. nn. 1200-1204, 1208.

In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, variis et diversis monasterii mei negotiis taliter prepeditus quod non possim sine magno dampno monasterii mei predicti ad concilium generale sanctissimi^a Clementis pape Vⁱⁱ personaliter accedere, quod ipse dominus summus pontifex in mense octubris proxime venientis ordinavit et statuit celebrare, de consensu et voluntate conventus mei presentis, videlicet fratrum Hugolini, Facii, Henrici, Guillelmi et Antonii, monacorum dicti monasterii, facio, constituo et ordino meum certum procuratorem verum et legitimum et prout melius esse potest reverendum in Christo patrem dominum fratrem P(orchetum), Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopum Ianuensem, ad representandum se, dicendum et^b respondendum pro me et monasterio meo in curia Romana in dicto concilio sive cum dictum concilium celebrari

contigerit coram prefato sanctissimo patre domino summo pontifice sive alio ab ipso domino summo pontifice deputato, prout opus fuerit, et ad faciendum et promittendum omnia et singula que in dicto concilio statuentur, fient et ordinabuntur et fuerint oportuna, dans et concedens eidem domino archiepiscopo in predictis et circa predicta plenam et liberam potestatem et bayliam et generalem administrationem faciendi, dicendi, statuendi et promittendi omnia que in dicto concilio fuerint facienda, etiam si mandatum exigerint speciale et que egomet facere possem, si presens essem, promittens tibi notario infra scripto tanquam publice persone, recipienti nomine et vice cuius interest vel intererit, habere et tenere ratum et firmum quicquid per ipsum dominum archiepiscopum procuratorem meum factum, gestum seu procuratum^c, ordinatum et promissum fuerit in predictis circa predicta et quodlibet predictorum et numquam in aliquo contrafacere vel venire sub ypotecha et obligatione bonorum monasterii mei predicti. Actum Ianue, in capitulo dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo CCC° XI^b, ind(ictione) nona, die secunda septembris, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Petro Pipere, cive Ianuensi, Michaelae Durantis barberio et Antonio de Sancto Stephano fornario.

^a Segue depennato patris ^b segue depennato representandum ^c segue depennato
fuerit

1130

1312, gennaio 30, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Amico, rilascia quietanza ad Obertino di Chiavari magister axie, che agisce anche a nome e per conto della madre Cara, di quanto dovuto per canone di un suolo in contrada Murcento, su cui insiste una loro casa, e per investitura in seguito alla vendita della casa stessa.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 216, c. 9 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « XII »; « Confiteor tibi Obertino de Clavaro magistro axie »; « F(actum) ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

R e g e s t o: MARCHESANI - SPERATI, n. 1093.

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus de Ri<o> de Clav<ar>o, minister, sindicus^a et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, ut^b constat de dicto sindicatu et ministerio publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti M° ***^c, dicto sindicario et procuratorio nomine confiteor tibi Obertino de Clavaro magistro axie, recipienti nomine tuo proprio et nomine et vice Care matris tue, me habuisse et recepisse a te, computatis omnibus solucionibus per te et dictam Caram factis mihi et dicto hospitali et cuicumque alteri persone nomine dicti hospitalis, integrum rationem, solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod dictum hospitale recipere et habere debebat et petere poterat a te et dicta Cara seu ab altero vestrum occasione census sive terratichi tocius temporis preteriti a nativitate Domini proxime preterita retro cuiusdam soli dicti hospitalis positi in contrata Murcenti, super quo est hedificium unum domus quod vendidisti una cum dicta Cara Enrico clavonero de Recho, unde confiteor me a te dicto nomine habuisse et recepisse libras septem et soldos decem ianuinorum pro investitura et recognizione dominii dicti hedificii occasione vendicionis per te et dictam Caram facte dicto Enrico de dicto hedificio, renuncians dicto nomine exceptioni peccunie non numerate et non recepte et solucionis et satisfacionis non facte et non habite^c, promitens tibi dictis nominibus quod nulla de cetero contra te vel dictam Caram vel heredes seu bona vestra vel alicuius vestrum per me nomine dicti^d hospitalis neque per successores meos neque per dictum hospitale vel eius procuratores / (c. 10r.) seu habentes causam ab ipso lis, questio, peticio vel requisicio fiet vel movebitur in iudicio vel extra occasionibus predictis vel aliqua ex predictis, sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret et sub hypotheca et obligacione omnium bonorum dicti hospitalis, ratis manentibus supradictis, liberans dicto nomine te et bona tua et per te dictam Caram et bona eius in predictis omnibus per Aquilianam stipulacionem et acceptilacionem verbis solempnibus deductam et interpositam. Actum Ianue, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° e XII^e, ind(ictione) VIII^a, die XXX ianuarii, circa vesperas. Testes Amicetus Zufus de Albario et Franciscus de Brugnatello lanerius.

^a sindicus: *in soprallinea* ^b ut: *corretto su precedente scrittura; segue depennato* de procura constat per instrumentum ^c *segue ripetuto et non habite* ^d *segue parola depennata illegibile di sei lettere* ^e *segue depennato XIII, ind(ictione) X^a, die*

1131

1312, febbraio 10, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Amico, concede in locazione per 20 anni a Giovanni Musso di Sant'Antonio e ai suoi eredi uno stallum o apotheca in carrubio novo, per il canone annuo di 24 soldi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 216, c. 27 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « XII pro Iohanne »; « F(actum) pro dicto Iohanne ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

R e g e s t o: MARCHESANI - SPERATI, n. 1094.

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Amicus, sindicus et procurator hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, de qua procura et sindicatu constat publico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° CCC° VIII, die XXVII augusti, dicto sindicario et procuratorio nomine loco et titulo locacionis concedo tibi Iohanni Musso de Sancto Anthonio et^a heredibus tuis^b stallum inferiorem sive apothecam cuiusdam domus dicti hospitalis posite in carrubio novo, cui coheret ante carrubius, retro terra dicti hospitalis, ab uno latere domus Lanfranci de Corsio et fratum et ab alio domus ***, quam locacionem dicto nomine facio tibi et heredibus tuis^c a nativitate Domini proxime preterita usque ad annos viginti tunc proxime venturos pro pensione per te singulis annis solvenda dicto hospitali sive eius certo^d misso soldorum viginti quatuor ianuinorum solvendorum de sex in sex mensibus pro rata^e. Quod^f stallum domus sive apothecam^g promito tibi dicto nomine^h dimitere et non auferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum, set pocius ipsum tibi et heredibus tuis deffendere dicto nomine et disbrigare ab omni persona, collegio, corpore et universitate expensis propriis dicti hospitalis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin libras XXV ianuinorum nomine pene tibi dicto nomine stipulanti promito, ratis manentibus supradictis et cum restituzione omnium dampnorum et expensarum que propterea fierint et proinde omnia bonaⁱ dicti hospitalis habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo. Versa vice ego dictus Iohannes promito et convenio tibi dicto sindico dicto nomine reci-

pienti dictum stallum domus sive apothecam <tenere> a te nomine dicti monasterii^j sive a dicto hospitale per me et heredes meos titulo locacionis et conductionis et non dimittere usque ad dictum terminum et dictam pensionem quolibet anno dicto hospitali sive eius certo misso dare et solvere, videlicet soldos XXIII ianuinorum in anno, faciendo tibi dicto nomine sive dicto hospitali vel eius certo nuncio solucionem de sex in sex mensibus pro rata et dictam^k in fine dicti termini apothecam sive stallum dicto hospitali libere restituere. Predicta omnia et singula promito tibi dicto nomine attendere, complere et observare et non contravenire, alioquin libras viginti quinque ianuinorum nomine pene tibi^l dicto nomine stipulanti promito, ratis manentibus supradictis dicto nomine et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo et omnes expensas et dampna que propterea fierint tibi dicto nomine restituere promito. Testes Angelinus de Deva tabernarius et Iohannes Porcellus formaarius. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in angulo domus heredum quondam Nigri monerii, anno dominice nativitatis M° CCC° XII°, ind(ictione) VIII, die X februarii, circa nonam.

^a Segue depennato in soprallinea recipienti pro ^b heredibus tuis: in soprallinea ^c segue depennato usque ad annos ^d certo: in soprallinea ^e pro rata: in soprallinea ^f quod: corretto su quam ^g stallum-apothecam: in soprallinea su locacionem dicto nomine facio tibi et heredibus tuis dimittere depennato ^h segue depennato et non auferre ⁱ segue espunto mea ^j monasterii: così I ^k dictam: così I ^l segue depennato seu

1132

1312, febbraio 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Guglielmo, rilascia quietanza a Nicolino Cagna, che agisce a nome e per conto di Raffo de Astrico del fu Lanfranco de Astrico, di quanto dovuto per canone quadriennale di un terreno con casa in contrada di San Martino de Via.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 216, c. 28 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Nil »; « Pro pensione »; « Propterea tradit et cedit omnia iura contra dictum Raffum pro dictis (dictis: *di lettura incerta*) libris XXI, soldis XV, denariis III ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1312.

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, nomine et vice dicti monasterii confiteor tibi Nicoli< n >o Cagne me habuisse et recepisse a te, solvente pro Raffo de Astrico quondam Lanfranci de Astrico de annis de M° CCC° VIII^a, de M° CCC° VIII, de M° CCC° X et de M° CCC° XI^b infra, solutionem pensionis quam ipse Raffus dare tenetur pro dictis annis dicto monasterio de terra et domo quam conductus a dicto monasterio que est in contrata Sancti Martini de Via et de qua conductione constat <instrumento> scripto manu^c libras viginti unam, soldos quindecim et denarios tres ianuinorum, renuncians^d. Testes Iohanninus Piper, Petrus Piper et Anthonus. Actum Ianue^e in^f porticu domus dicti monasterii, die XI februarii, inter^g nonam et vesperas.

^a VIII: in soprallinea su VI depennato ^b segue depennato pro ^c segue spazio bianco
pari ad una riga e mezza ^d segue spazio bianco pari a quasi metà della carta ^e segue de-
pennato extra portam Sancti Andree ^f segue depennato dicto ^g segue depennato terciam et

1133

1312, aprile 20, Genova

Guglielmo, abate del monastero di Santo Stefano, presta fideiussione per un debito di 30 lire a favore di Musto di Santo Stefano di Taggia, a sua volta fideiussore di Marchisio di Pompeiana, verso Giovannino Pisano di Chiavari, medico chirurgo e procuratore di Simonino Porco.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 159, c. 272 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « XV ».

Notaio: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. nn. 1133, 1141, 1153, 1175, 1186.

¶ In nomine <Domini amen>. Ego frater Guillelmus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, volens intercedere et fideiubere pro Musto de Sancto Stephano de Tabia versus te magistrum Iohanninum Pisanum de Cla-

varo medicum cirurgie, noncium et procuratorem Simonini Porchi habitatoris Ianue in contrata Sancti Ambroxii, recipientem et stipulantem nomine et vice dicti Simonini quantum pro libris triginta ianuinorum ex illis libris sexaginta ianuinorum de quibus dictus Mustus tenetur et obligatus est dicto Simonino et Marchexino Porcho quondam Francisci Porchi tamquam fideiub sor Marchixii de Pompiana debitoris principalis dictorum Simoni^{<ni>} et Marchixini,^{<secundum>} formam publici instrumenti scripti manu Iohannis de Avundo notarii M° CC^a LXXX, die VII novembris, solempniter et in omnem causam intercedo et fideiubeo pro dicto Musto presente et eius precibus et mandato versus te dictum magistrum Iohanninum, recipientem nomine dicti Simonini quantum pro dictis libris triginta ianuinorum, promitens tibi dicto nomine recipienti me facturum et curaturum ita et sic quod dictus Mustus dictas libras triginta ianuinorum tibi dicto nomine vel dicto Simonino vel eius certo noncio dabit et solvet^b per hos terminos, videlicet usque ad festum sancti Michaelis proxime venturum libras quindecim et deinde usque ad annum unum tunc proxime venturum reliquas libras quindecim vel aliter ego de meo proprio tibi dabo dicto nomine recipienti sive ipso Simonino et solvam dictas libras triginta ianuinorum per terminos supradictos et predicta^c. Actum Ianue^d, in porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° XII°, indictione VIII, die XX^e aprilis, circa vesperas. Testes Andreas Guillelmi de Ast, Ivannus speciarius de Aquaviva.

^a CC°: CCC° in I ^b segue depennato dr ^c segue spazio bianco pari a circa 5 righe e mezza ^d segue depennato extra portam Sancti Andree ^e segue depennato augusti

1134

1312, maggio 14, Genova

Bernardo Ganducio di Capriata rilascia quietanza al monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Guglielmo, della somma di 260 lire su un debito complessivo di 1650 lire che il monastero ha contratto da lui.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., n. 286.

La pergamena presenta una lacerazione lungo il margine sinistro, senza perdita di testo. L'inchiostro è a tratti un po' sbiadito.